
11 - VIDA MEJOR 0.00 5,017,701.30 5,017,701.30 5,017,701.30 29,584,858.12 0.00 0.0014,851,252.18 63,061,378.31 77,912,630.49

01 - EDUCACIÓN 0.00 1,016,806.67 1,016,806.67 1,016,806.67 173,433.08 0.00 0.001,996,232.53 2,387,664.67 4,383,897.20

000 - Sin Proyecto 0.00 197,150.00 197,150.00 197,150.00 158,810.78 0.00 0.001,996,232.53 891,057.63 1,105,174.90

001 - Actividad de 
Educacion

0.00 197,150.00 197,150.00 197,150.00 158,810.78 0.00 0.001,996,232.53 891,057.63 1,105,174.90

000 - Sin Obra 0.00 197,150.00 197,150.00 197,150.00 158,810.78 0.00 0.001,996,232.53 891,057.63 1,105,174.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,996,232.53 891,057.63 1,105,174.90 0.00 197,150.00 197,150.00 197,150.00 158,810.78 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,996,232.53 891,057.63 1,105,174.90 0.00 197,150.00 197,150.00 197,150.00 0.00 158,810.78 0.00 0.00

001 - Construcción de Kinder 
y Guarderia Jerry Hynds

0.00 819,656.67 819,656.67 819,656.67 14,622.30 0.00 0.000.00 3,278,722.30 3,278,722.30

000 - Sin Actividad 0.00 819,656.67 819,656.67 819,656.67 14,622.30 0.00 0.000.00 3,278,722.30 3,278,722.30

001 - Construcción de 
Kinder y 
Guarderia Jerry 
Hynds

0.00 819,656.67 819,656.67 819,656.67 14,622.30 0.00 0.000.00 3,278,722.30 3,278,722.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,278,722.30 3,278,722.30 0.00 819,656.67 819,656.67 819,656.67 14,622.30 0.00 0.00

47210 14-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,860,000.00 2,860,000.00 0.00 807,514.18 807,514.18 807,514.18 0.00 4,015.16 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 418,722.30 418,722.30 0.00 12,142.49 12,142.49 12,142.49 0.00 10,607.14 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 2,948,621.29 2,948,621.29 2,948,621.29 27,715,389.03 0.00 0.008,193,879.08 57,830,538.90 66,024,417.98

000 - Sin Proyecto 0.00 2,628,983.50 2,628,983.50 2,628,983.50 12,053,684.45 0.00 0.006,693,879.08 31,799,657.96 38,493,537.04

001 - Actividad de Salud 0.00 96,753.23 96,753.23 96,753.23 2,320,269.01 0.00 0.00693,879.08 2,083,991.82 2,777,870.90

000 - Sin Obra 0.00 96,753.23 96,753.23 96,753.23 2,320,269.01 0.00 0.00693,879.08 2,083,991.82 2,777,870.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

693,879.08 2,083,991.82 2,777,870.90 0.00 96,753.23 96,753.23 96,753.23 2,320,269.01 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 719,337.99 719,337.99 0.00 91,253.23 91,253.23 91,253.23 0.00 462,164.60 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

693,879.08 1,364,653.83 2,058,532.91 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 1,858,104.41 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Combate Contra el 
Dengue

0.00 1,560,072.03 1,560,072.03 1,560,072.03 3,884,229.56 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,560,072.03 1,560,072.03 1,560,072.03 3,884,229.56 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 1,560,072.03 1,560,072.03 1,560,072.03 3,884,229.56 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

429,367.72 0.00 429,367.72 0.00 297,239.79 297,239.79 297,239.79 0.00 19,556.28 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

5,570,632.28 0.00 5,570,632.28 0.00 1,262,832.24 1,262,832.24 1,262,832.24 0.00 3,864,673.28 0.00 0.00

003 - Programa de 
Alimentos para 
Personas Afectadas 
por el COVID-19 en el 
municipio

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 44,421.74 0.00 0.000.00 6,822,000.00 6,822,000.00

000 - Sin Obra 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 44,421.74 0.00 0.000.00 6,822,000.00 6,822,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 6,822,000.00 6,822,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 44,421.74 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 6,822,000.00 6,822,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 44,421.74 0.00 0.00

004 - Programa de 
Honduras Solidaria 
por el COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 743,000.00 743,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 743,000.00 743,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 743,000.00 743,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 743,000.00 743,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Programa de 
Emergencia Sanitaria 
por Pandemia del 
COVID-19

0.00 431,023.03 431,023.03 431,023.03 5,579,232.97 0.00 0.000.00 20,000,000.00 20,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 431,023.03 431,023.03 431,023.03 5,579,232.97 0.00 0.000.00 20,000,000.00 20,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 431,023.03 431,023.03 431,023.03 5,579,232.97 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 431,023.03 431,023.03 431,023.03 0.00 5,579,232.97 0.00 0.00

006 - Operacion FUERZA 
HONDURAS en el 
Combate y 
Prevención del COVID
-19

0.00 291,135.21 291,135.21 291,135.21 225,531.17 0.00 0.000.00 2,150,666.14 2,150,666.14

000 - Sin Obra 0.00 291,135.21 291,135.21 291,135.21 225,531.17 0.00 0.000.00 2,150,666.14 2,150,666.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,150,666.14 2,150,666.14 0.00 291,135.21 291,135.21 291,135.21 225,531.17 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 601,175.14 601,175.14 0.00 44,710.20 44,710.20 44,710.20 0.00 216,979.96 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,549,491.00 1,549,491.00 0.00 246,425.01 246,425.01 246,425.01 0.00 8,551.21 0.00 0.00

001 - Apoyo a la 
Construcción del 
Hospital Público de 
Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Apoyo a la 
Construcción del 
Hospital Público de 
Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - Saneamiento y 
Tablestacado de Canal en 
la Comunidad de French 
Harbour 

0.00 191,169.92 191,169.92 191,169.92 3,826,491.82 0.00 0.000.00 11,180,880.94 11,180,880.94

000 - Sin Actividad 0.00 191,169.92 191,169.92 191,169.92 3,826,491.82 0.00 0.000.00 11,180,880.94 11,180,880.94

001 - Saneamiento y 
Tablestacado de 
Canal en la 
Comunidad de 
French Harbour 

0.00 191,169.92 191,169.92 191,169.92 3,826,491.82 0.00 0.000.00 11,180,880.94 11,180,880.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 11,180,880.94 11,180,880.94 0.00 191,169.92 191,169.92 191,169.92 3,826,491.82 0.00 0.00

47110 14-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,020.18 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 7,180,880.94 7,180,880.94 0.00 191,169.92 191,169.92 191,169.92 0.00 3,819,471.64 0.00 0.00

003 - Apoyo a la 
Construcción del Nuevo 
Hospital Publico de 
Roatan 

0.00 128,467.87 128,467.87 128,467.87 10,335,212.76 0.00 0.000.00 14,850,000.00 14,850,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 128,467.87 128,467.87 128,467.87 10,335,212.76 0.00 0.000.00 14,850,000.00 14,850,000.00

001 - Apoyo a la 
Construcción del 
Nuevo Hospital 
Publico de Roatan 

0.00 128,467.87 128,467.87 128,467.87 10,335,212.76 0.00 0.000.00 14,850,000.00 14,850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 14,850,000.00 14,850,000.00 0.00 128,467.87 128,467.87 128,467.87 10,335,212.76 0.00 0.00
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47210 13-110-02 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 9,850,000.00 9,850,000.00 0.00 128,467.87 128,467.87 128,467.87 0.00 5,335,212.76 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 198,000.00 198,000.00 198,000.00 67,600.32 0.00 0.00735,540.32 350,000.00 385,540.32

000 - Sin Proyecto 0.00 198,000.00 198,000.00 198,000.00 67,600.32 0.00 0.00735,540.32 350,000.00 385,540.32

001 - Niñez, Adolescencia 
y Juventud

0.00 198,000.00 198,000.00 198,000.00 67,600.32 0.00 0.00735,540.32 350,000.00 385,540.32

000 - Sin Obra 0.00 198,000.00 198,000.00 198,000.00 67,600.32 0.00 0.00735,540.32 350,000.00 385,540.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,540.32 350,000.00 385,540.32 0.00 198,000.00 198,000.00 198,000.00 67,600.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

735,540.32 350,000.00 385,540.32 0.00 198,000.00 198,000.00 198,000.00 0.00 67,600.32 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

0.00 339,228.63 339,228.63 339,228.63 498,556.25 0.00 0.00925,600.25 1,903,813.05 2,829,413.30

000 - Sin Proyecto 0.00 297,582.73 297,582.73 297,582.73 481,683.62 0.00 0.00925,600.25 3,813.05 929,413.30

001 - Oficina de la Mujer 
y Primera Dama

0.00 297,582.73 297,582.73 297,582.73 481,683.62 0.00 0.00925,600.25 3,813.05 929,413.30

000 - Sin Obra 0.00 297,582.73 297,582.73 297,582.73 481,683.62 0.00 0.00925,600.25 3,813.05 929,413.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

925,600.25 3,813.05 929,413.30 0.00 297,582.73 297,582.73 297,582.73 481,683.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

925,600.25 3,813.05 929,413.30 0.00 297,582.73 297,582.73 297,582.73 0.00 481,683.62 0.00 0.00

001 - Construcción de Casa 
de la Mujer y Guardería 
en Sandy Bay  

0.00 0.00 0.00 0.00 2,762.28 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,762.28 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

001 - Construcción de 
Casa de la Mujer y 
Guardería en 
Sandy Bay  

0.00 0.00 0.00 0.00 2,762.28 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,762.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,762.28 0.00 0.00

002 - Mejoras para 
Guardería en la 
comunidad de Los 
Fuertes (Antiguo Kinder)

0.00 41,645.90 41,645.90 41,645.90 14,110.35 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 41,645.90 41,645.90 41,645.90 14,110.35 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Mejoras para 
Guardería en la 
Comunidad de Los 
Fuertes (Antiguo 
Kinder)

0.00 41,645.90 41,645.90 41,645.90 14,110.35 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 41,645.90 41,645.90 41,645.90 14,110.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 41,645.90 41,645.90 41,645.90 0.00 14,110.35 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 38,058.84 38,058.84 38,058.84 920,444.60 0.00 0.002,000,000.00 750,000.00 2,750,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Planta Desanilizadora de 
Agua Potable del 
Municipio 

0.00 35,377.50 35,377.50 35,377.50 252,214.84 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Planta Desanilizadora 
de Agua Potable del 
Municipio 

0.00 35,377.50 35,377.50 35,377.50 252,214.84 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,377.50 35,377.50 35,377.50 252,214.84 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 35,377.50 35,377.50 35,377.50 252,214.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 35,377.50 35,377.50 35,377.50 0.00 252,214.84 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Sistemas de Aguas 
Potable en el Municipio

0.00 2,681.34 2,681.34 2,681.34 9,244.57 0.00 0.00750,000.00 500,000.00 1,250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 2,681.34 2,681.34 2,681.34 9,244.57 0.00 0.00750,000.00 500,000.00 1,250,000.00

001 - Mejoramiento 
de Sistema de 
Agua Potable en 
el Municipio

0.00 2,681.34 2,681.34 2,681.34 9,244.57 0.00 0.00750,000.00 500,000.00 1,250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 500,000.00 1,250,000.00 0.00 2,681.34 2,681.34 2,681.34 9,244.57 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

750,000.00 500,000.00 1,250,000.00 0.00 2,681.34 2,681.34 2,681.34 0.00 9,244.57 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Perforación de Pozos en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 658,985.19 0.00 0.00500,000.00 250,000.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 658,985.19 0.00 0.00500,000.00 250,000.00 750,000.00

001 - Mejoramiento y 
Perforación de 
Pozos en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 658,985.19 0.00 0.00500,000.00 250,000.00 750,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 250,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,985.19 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 250,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,985.19 0.00 0.00

06 - MEJORAS A VIVIENDAS 0.00 476,985.87 476,985.87 476,985.87 209,434.84 0.00 0.001,000,000.00 539,361.69 1,539,361.69

001 - Mejoras de Viviendas a 
Nivel Municipal

0.00 476,985.87 476,985.87 476,985.87 209,434.84 0.00 0.001,000,000.00 539,361.69 1,539,361.69

001 - Mejoras de 
Viviendas a Nivel 
Municipal

0.00 476,985.87 476,985.87 476,985.87 209,434.84 0.00 0.001,000,000.00 539,361.69 1,539,361.69

000 - Sin Obra 0.00 476,985.87 476,985.87 476,985.87 209,434.84 0.00 0.001,000,000.00 539,361.69 1,539,361.69

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 539,361.69 1,539,361.69 0.00 476,985.87 476,985.87 476,985.87 209,434.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

374,182.10 26,691.35 400,873.45 0.00 164,116.34 164,116.34 164,116.34 0.00 5,479.41 0.00 0.00

23400 11-011-04 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 512,670.34 512,670.34 0.00 309,325.78 309,325.78 309,325.78 0.00 203,344.56 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

625,817.90 0.00 625,817.90 0.00 3,543.75 3,543.75 3,543.75 0.00 610.87 0.00 0.00

14,851,252.18 63,061,378.31 77,912,630.49 0.00 5,017,701.30 5,017,701.30 5,017,701.30 0.00 29,584,858.12 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2020
Fecha Final: 31/12/2020
Ejercicio: 2020
Programa:320069
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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